
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________ «УЧЕБНО-СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР «ТРИУМФ»___________

ПРИКАЗ
«30» декабря 2021 г. № с%/^/

Фокино
О внесении изменений в Учетную политику
МА У УСЦ «Триумф»

В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О 
бухгалтерском учете"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгалтерского учета с 
01.01.2022 г.

1.1. Раздел II «Методологический раздел учетной политики учреждения в части 
ведения бухгалтерского учета» дополнить подпунктами 2.4.4. и 2.4.5. следующего 
содержания:
«2.4.4. Платежи за право пользования программным продуктом относятся на расходы 
(затраты) текущего финансового года, если срок использования программного продукта 
согласно договору, составляет не более одного года.
(основание - Пункт 138 Инструкции N 183н).
2.4.5. Списание расходов будущих периодов на финансовый результат текущего года 
производится равномерно (ежемесячно) в течение периода, к которому относятся 
расходы.
(п. 302 Инструкции N 157н)

1.2. Раздел II «Методологический раздел учетной политики учреждения в части 
ведения бухгалтерского учета» дополнить подпунктом 2.4.6. следующего содержания: 
«2.4.6. Долгосрочные договоры
Доходы будущих периодов и дебиторская задолженность отражаются в учете на всю 
сумму долгосрочного договора.
Доходы будущих периодов переносятся на финансовый результат текущего периода 
равномерно (ежемесячно) в течение срока действия договора.
Доходы по договорам, не относящимся к долгосрочным, срок действия которых не 
превышает один год, но даты начала и окончания исполнения которых приходятся на 
разные отчетные периоды, принимаются к учету в текущем периоде в момент реализации 
услуги (оформления и продажи абонемента, подписания акта и т.п.)».

2. Установить дату применения унифицированных форм электронных 
бухгалтерских документов с 01.01.2023 г.

3. Ознакомить с настоящим Приказом всех работников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного бухгалтера 
Л.В. Ткачеву.

Директор В.В. Зенцов


